PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим    комитет имущественных отношений города  Мурманска                                                                                  (наименование органа-разработчика)

извещает  о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,                              ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты: e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 21 марта 2022 года – 29 марта 2022 года.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru

                                                                                        (адрес официального сайта)

не позднее  30 марта 2022 года.

                           (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022
                                                       (место для текстового описания)

    2. Иная информация – по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Настоящий проект решения Совета депутатов города Мурманска разработан в целях обеспечения развития российской экономики в условиях внешнего санкционного  давления и снижения риска ухудшения финансово – экономического положения арендаторов земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Мурманск, для субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), а также социально ориентированных некоммерческих организаций.
          К уведомлению прилагаются:

          1. Перечень вопросов для заинтересованных лиц.

   2. Проект решения Совета депутатов  города Мурманска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 27.11.2014       № 3-41 «Об утверждении Методики определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 24.02.2022        № 33-444).